МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.03.2025  № 814-пм

г. Магадан

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования «Город Магадан» на возмещение части

затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на создание

собственного дела, утвержденный постановлением мэрии города

Магадана от 09.06.2022 № 1826-пм

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования «Город Магадан» на возмещение части затрат

субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного

дела, утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 09.06.2022

№ 1826-пм (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Изложить раздел 4 Порядка в новой редакции:

«4.1. Мэрия города Магадана и органы муниципального финансового

контроля осуществляют контроль (мониторинг) соблюдения получателем

Субсидии порядка и условий предоставления субсидий в соответствии со

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4.2. Получатели Субсидии предоставляют в Комитет в течение 2

последующих лет ежеквартально, не позднее 30 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом, отчет о выполнении показателей эффективности по

Форме № 4. К отчету должна быть приложена копия бухгалтерского баланса

(при применении специальных налоговых режимов копия налоговой

декларации), заверенная налоговыми органами на последнюю отчетную дату.

2

4.3. Комитет, в течение 14 рабочих дней с даты получения от субъекта

МСП отчета о выполнении показателей эффективности, проводит проверку

представленной отчетности и запрашивает в рамках межведомственного

взаимодействия следующие документы (сведения):

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц/

Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

- сведения о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов,

сборов, пеней и штрафов за нарушения законодательства на едином налоговом

счете.».

1.2. Изложить раздел 5 Порядка в новой редакции:

«5.1. В случае выявления мэрией города Магадана и органами

муниципального финансового контроля факта нарушения получателем

Субсидии условий и порядка, установленных при предоставлении Cубсидии,

мэрия города Магадана в течение 10-ти календарных дней со дня выявления

данного факта либо получения от органа финансового контроля информации

о выявленных нарушениях направляет получателю Субсидии требование о

возврате Субсидии.

5.2. Возврат Субсидии производится получателем Субсидии в бюджет

муниципального образования «Город Магадан» не позднее 25 декабря

соответствующего финансового года.

В случае отказа от добровольного исполнения предъявленных

требований сумма Субсидии, подлежащая возврату, взыскивается с

получателя Субсидии в судебном порядке.

5.3. В случае выявления фактов представления получателем Субсидии

недостоверных документов Субсидия подлежит возврату в бюджет

муниципального образования «Город Магадан» не позднее 25 декабря

соответствующего финансового года в размере, пропорциональном сумме

расходов, указанных в недостоверных документах.

В случае отказа от добровольного исполнения предъявленных

требований сумма Субсидии, подлежащая возврату, взыскивается с

получателя Субсидии в судебном порядке.».

3

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

 Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Л. Поликанова